
Plán EVVO pro školní rok 2017/18 
 

 

 

EVVO je začleněna do ŠVP – výuka, projektové dny, jednotlivé aktivity žáků, roční témata 

dané na školní rok, soutěž. 

Během školního roku jsou prvky EVVO uplatňovány na 1. a 2. stupni a to v těchto 

předmětech – český jazyk, matematika, fyzika, chemie, prvouka, přírodověda, přírodopis, 

vlastivěda, zeměpis, anglický jazyk, německý jazyk, tělesná výchova, hudební výchova, 

výtvarná výchova, pracovní činnosti. Témata EVVO jsou zařazována také do plánu školní 

družiny. 

 

 

Priority – vedení školy podporuje realizaci EVVO 

             - EVVO je součástí koncepce školy 

 

 

Vedoucí realizačního týmu – Mgr. Alena Vaňousová – ředitelka školy 

                                                Mgr. Ludmila Sinkulová – koordinátor EVVO, výchovný  

                                                                                           poradce 

                                                učitelé prvouky, přírodovědy, přírodopisu 

 

 

Cílové zaměření plánu environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

- žák se seznamuje s ekosystémy v okolí školy 

- žák se zajímá o životní prostředí obce 

- žák přenáší svoji ekogramotnost do svojí rodiny 

- žák praktikuje základní návyky ekologického chování v běžném životě 

- žák se chová zodpovědně k prostředí, přírodě a svému zdraví 

- žák se orientuje v globálních problémech biosféry 

- žák má pokoru a úctu k přírodě, vnímá její jedinečnost 

- žák chápe souvislosti mezi stavem přírody a lidskou společností 

- žák se aktivně zapojuje do projektů s environmentálním zaměřením 

 

 

Výuka je doplňována  

- zařazováním dlouhodobých a krátkodobých projektů 

- zařazováním besed s odborníky 

- výukovými videokazetami 

- výukovými programy pro PC 

- internetem v učebnách 

- výlety 

- výukovými programy na interaktivních tabulích 

využíváním školního pozemku a péči o okrasné rostliny v okolí a budově školy 

 

 

Zdravá výživa, zdravý způsob života 

- zařazování témat zdravé výživy v plánech učiva občanské výchovy, výchovy ke zdraví, 

chemie, prvouky, přírodovědy a přírodopisu, tělesné výchovy 

- pitný režim 



- zařazování témat protidrogové prevence do všech oborů základního vzdělávání – školní plán 

prevence 

- pěstování správných hygienických návyků při všech činnostech ve škole i při volnočasových 

aktivitách 

- kroužky míčových a sportovních her pro zájemce z 1. i 2. stupně 

 

Péče o prostředí ve škole a okolí 

- péče o stromy a keře v okolí školy 

- péče o travnaté plochy 

- tvorba kompostu 

- květinová výzdoba ve třídách, na chodbách a okolí školy 

- využívání přírodních materiálů při výzdobě školy 

- udržování pořádku ve škole a okolí 

 

 

Sběrové aktivity 

- třídění odpadu ve škole i v domácnosti 

- kontejner na baterie  

- kontejner na elektrospotřebiče 

- sběr rozličného materiálu na výrobu při předmětech Pč, Vv (adventní, vánoční,  

  velikonoční trhy) 

- sběr plodů pro lesní zvěř 

 

 

Spolupráce 

- Lesy České republiky 

- Ametyst (občanské sdružení) 

 

 

Materiální zajištění ročního plánu EVVO  

- průběžné doplňování odborné a pedagogické literatury 

- odběr časopisu Příroda 

- doplňování videotéky 

- doplňování vhodných výukových programů pro PC 

- obrazy, modely 

- nákup semen a sadby 

- zahradní nářadí 

 

 

Nástěnky a výstavy s ekologickou tématikou 

- nástěnky propagující činnost školy v oblasti EVVO 

- tématické výstavky v učebně přírodopisu 

- výstavky projektů žáků 

 

 

Program školní družiny 

- pozorování přírody – změny v přírodě, pozorování stromů, sběr přírodnin 

- smyslové vnímání přírody – hry a soutěže 

- přírodovědné pokusy  

- přírodovědné poznávačky, kvízy 



- práce s literaturou 

- výroba z přírodního materiálu 

 

 

Celoroční projekty 

- Občanské sdružení Ametyst (programy ekologické výchovy) 

- Recyklohraní (recyklační školní program – spolupráce  Asekol, Eko-kom) – sběr 

elektrospotřebičů, baterií, plnění úkolů) 

 

 

Celoroční akce – Svět kolem nás 

1. tř. – Zdraví, sport, škola, volný čas 

2. tř. – Roční období 

3. tř. – Naše obec 

4. tř. – Živočichové 

5. tř. – Rostliny 

6. tř. – Naše vlast 

7. tř. -  Člověk 

8. tř. -  Ekosystémy 

9. tř. -  Chráněná území, ochrana přírody 

 

Akce 

 - vánoční besídka pro veřejnost (21.12.) 

- dětský karneval (17.1.) 

- exkurze, besedy – dle nabídky 

- výuka v přírodě – průběžně 

- společná úklidová akce ke Dni Země (duben) 

- Techmánie (27.9.) 

- dopravní hřiště pro 1. stupeň (říjen) 

- Den otevřených dveří (říjen) 

- Strašidelný rej  (3.11.) 

- dušičkový prodej (od 20.10.) 

- adventní prodej (od 20.11.) 

- velikonoční prodej (od 13.12.) 

- Go kurz (květen) 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Sinkulová                                                            Mgr. Alena Vaňousová 

koordinátor EVVO                                                                     ředitelka ZŠ 

 

 

 

31. 8. 2017 

 


